
ы j  os-мм/г 4

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ и р к у т с к о й  о б л а с т и

П Р И К А З

< / 5 el£f/ с/ 7 . № 56- s y  -isc/ttp

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства культуры и архивов 
Иркутской области от 29 июня 2017 года № 42-мпр

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на 
период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», Законом Иркутской области 
от 27 декабря 2016 года № 131-03 «Об оплате труда работников 
государственных учреждений Иркутской области», Положением о министерстве 
культуры Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 29 декабря 2009 года №388/167-пп, руководствуясь 
статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства культуры и архивов Иркутской области 
от 29 июня 2017 № 42-мпр «Об утверждении показателей эффективности 
деятельности руководителей государственных учреждений Иркутской области, 
функции и полномочия учредителя которых осуществляет министерство 
культуры и архивов Иркутской области» (далее - приказ) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «и архивов» исключить;
2) в пункте 1 слова «и архивов» исключить;
3) в Показателях эффективности деятельности руководителей 

государственных бюджетных и автономных учреждений Иркутской области, 
функции и полномочия учредителя которых осуществляет министерство 
культуры и архивов Иркутской области, утвержденных приказом:

в индивидуализированном заголовке слова «и архивов» исключить;
в строке 5 слова «производственно-технический отдел» заменить словами 

«отдел развития инфраструктуры в сфере культуры»;
в строке 6 слова «отдел контрольно-ревизионной работы и финансового 

обеспечения» заменить словами «отдел финансового и материально- 
технического обеспечения»;



2

в строке 7 слова «Приказ Федеральной службы государственной 
статистики от 24 июля 2020 года № 412 «Об утверждении форм федерального 
статистического наблюдения для организации федерального статистического 
наблюдения за численностью, условиями и оплатой труда работников, 
потребностью организаций в работниках по профессиональным группам»» 
заменить словами «приказ Росстата от 29 июля 2022 года № 532 «Об 
утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации 
федерального статистического наблюдения за численностью, условиями и 
оплатой труда работников, потребностью организаций в работниках по 
профессиональным группам, составом кадров государственной гражданской и 
муниципальной службы»»;

в строке 9 слова «производственно-технический отдел» заменить словами 
«, отдел развития инфраструктуры в сфере культуры»;

в строке 18 слова «Указ Президента Российской Федерации от 21 июля 
2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на 
период до 2030 года»» заменить словами «Указ Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития 
Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»»;

в строке 19 слова «отдел контрольно-ревизионной работы и финансового 
обеспечения» заменить словами «отдел финансового и материально-
технического обеспечения»;

4) в Показатели эффективности деятельности руководителя
государственного казенного учреждения иркутской области «Центр учета и 
отчетности», утвержденные приказом, внести следующие изменения:

в строке 1 слова «отдел контрольно-ревизионной работы и финансового 
обеспечения» заменить словами «отдел финансового и материально-
технического обеспечения»;

в строке 2 слова «отдел контрольно-ревизионной работы и финансового 
обеспечения, отдел кадрового обеспечения» заменить словами «отдел 
финансового и материально-технического обеспечения, отдел государственной 
гражданской службы, кадров и документационного обеспечения»; 

в строке 4:
слова «Приказ Федеральной службы государственной статистики от 24 

июля 2020 года № 412 «Об утверждении форм федерального статистического 
наблюдения для организации федерального статистического наблюдения за 
численностью, условиями и оплатой труда работников, потребностью 
организаций в работниках по профессиональным группам»» заменить словами 
«приказ Росстата от 29 июля 2022 года № 532 «Об утверждении форм 
федерального статистического наблюдения для организации федерального



3

статистического наблюдения за численностью, условиями и оплатой труда 
работников, потребностью организаций в работниках по профессиональным 
группам, составом кадров государственной гражданской и муниципальной 
службы»»;

слова «отдел контрольно-ревизионной работы и финансового
обеспечения» заменить словами «отдел финансового и материально-
технического обеспечения»;

в строке 5 слова «отдел контрольно-ревизионной работы и финансового 
обеспечения» заменить словами «отдел финансового и материально-
технического обеспечения»;

в строке 6 слова «производственно-технический отдел» заменить словами 
«отдел развития инфраструктуры в сфере культуры»; 

в строке 7:
слова «Приказ Федеральной службы государственной статистики от 24 

июля 2020 года № 412 «Об утверждении форм федерального статистического 
наблюдения для организации федерального статистического наблюдения за 
численностью, условиями и оплатой труда работников, потребностью 
организаций в работниках по профессиональным группам»» заменить словами 
«приказ Росстата от 29 июля 2022 года № 532 «Об утверждении форм 
федерального статистического наблюдения для организации федерального 
статистического наблюдения за численностью, условиями и оплатой труда 
работников, потребностью организаций в работниках по профессиональным 
группам, составом кадров государственной гражданской и муниципальной 
службы»»;

слова «отдел контрольно-ревизионной работы и финансового 
обеспечения» заменить словами «отдел финансового и материально- 
технического обеспечения»;

в строке 8 слова «отдел контрольно-ревизионной работы и финансового 
обеспечения» заменить словами «отдел финансового и материально- 
технического обеспечения».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

Министр О.Н. Полунина

http://www.pravo.gov.ru

